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Saksalainen menestystarina: Riesling  
 
Riesling on saksalaisten viinien käyntikortti maailmalla. Riesling-viinien vienti 
vetää, ja myös kotimaassaan ne nauttivat arvostusta. Monipuolinen Riesling on oiva 
kumppani ruoalle, ja maailman johtavat ravintolat ovat huolehtineet siitä, että 

heidän viinilistoiltaan löytyy edustava valikoima saksalaisia viinejä. Rieslingillä on 
myös mielenkiintoinen tarina ja kiehtova historia. 
 
Saksalaisten ponnistukset ovat tuottaneet tulosta: saksalaisilla Riesling-viineillä menee todella 
hyvin. Maailmalla näitä viinejä arvostetaan, sadot ovat olleet hyviä koko 2000-luvun ajan ja 
vientiluvut kasvavat kohisten. Maailman johtavat ravintolat New Yorkista Sydneyin ovat 
listanneet saksalaisia Rieslingejä viinilistoilleen. Keskittyminen omaan klassiseen ja 
hedelmäiseen rypäleeseen on siis kannattanut. 
 
Vientiluvut ovat kaiken kaikkiaan nousseet noin 43 % vuoden 2000 jälkeen. Kuluneen vuoden 
aikana kasvu on ollut parin prosentin luokkaa. USA on noussut tärkeimmäksi saksalaisten 
viinien vientimaaksi: se kiri Englannin ohi viime vuoden aikana. Toinen radikaalisti kasvanut 
vientimaa on Kiina. Lisäksi Belgia, Sveitsi, Venäjä ja Norja kuluttavat yhä enemmän 
saksalaisia viinejä. 

Ilon aiheita ovat myös vientiluvut Suomeen. Edellisvuonna vienti nousi arvoltaan 16,8 % ja 
määrältään 12,6 %. Tänä vuonna luvut ovat pysyneet samoissa ja Suomi sijoittuukin 
vientimaana jo 14. tärkeimmäksi. Suomen osuus koko viennistä on sekä arvoltaan että 
määrältään 1,2 %.  

Panostaminen kotimaiseen Rieslingiin on varsin luonnollista, sillä yli 60 % maailman kaikista 
Riesling-viiniviljelmistä sijaitsee Saksassa. Riesling on vaativa rypäle kasvattaa, sillä se vaatii 
pitkän kypsymisajan. Saksa pohjoisena viljelysalueena tarjoaa sopivat olosuhteet, sillä 
ilmasto on melko viileä, mutta syksyt ovat usein kauniita ja lämpimiä. Suotuisten 
sääolosuhteiden vallitessa rypäleistä saadaan aromikkaita ja tasapainoisia valkoviinejä, joista 
löytyy myös ryhtiä antavaa hapokkuutta.  
 
Kun rypäleet kerätään eri kypsyysvaiheissa, saadaan aikaan monen tyyppisiä viinejä aina 
kuivista ja hapokkaista täyteläisen makeisiin, jaloihin jälkiruokaviineihin. Monimuotoisuutensa 
ansiosta Riesling-viini on loistava kumppani ruoalle. Sen hedelmäisyys ja aromaattisuus 
miellyttää niin maallikkoja kuin viinintuntijoitakin. Asiantuntijoiden parissa Riesling onkin ollut 
kautta aikojen erittäin arvostettu rypäle. Riesling-viinit myös kestävät hyvin säilytystä, ja 
monet pitävätkin niitä erinomaisina investointikohteina.  

 

Rieslingin historiaa 

Rieslingin varsinainen alkuperä ja nimi ovat hieman hämärän peitossa. Sen verran tiedetään, 

että kyseessä on alkujaan villiviiniköynnös, latinalaiselta nimeltään Vitis vinifera silvestris. 

Oletetaan, että nykyinen nimi on peräisin 1400-luvulta, ja juontuu sanoista Russling (Rus = 

tummaa puuta) tai Rissling (rissig = repivä).  

 

Rieslingistä tai Risslingistä löytyy erilaisia tarinoita kaukaa historiasta. Hieronymus Bockin 

yrttioppaassa vuodelta 1552 todetaan, että “Rieslingejä kasvaa Moselin, Reinin ja Wormsin 

alueilla”. Ensimmäisiä mainintoja tästä viinistä löytyy keskiajan saksalaisista asiakirjoista, 

Frankkien kuninkaiden ajalta, 800-luvulta. Rheingaussa sijaitsevan Eberbach-luostarin 

arkistoista löytyy Riesling-viinejä koskevia laskuja 1400-luvulta. 
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Rieslingin voittokulku alkoi jo 1600-luvulla 

Rieslingiä alettiin 1600-luvulla viljellä laajemminkin, kun Saksassa haluttiin nostaa 

laadukkaiden viinien määrää. St. Clara -luostarissa Mainzissa päätettiin vuonna 1672  poistaa 

punaisten rypäleiden viiniköynnökset ja istuttaa tilalle hyvää ”Rissling-Holzia” eli Rissling-

puuta.  

 

Vuonna 1720 benediktiiniläisluostari Johannisbergin viinitarhoihin Rheingaussa istutettiin noin 

294 000 uutta viiniköynnöstä, joista valtaosa oli Risslingiä. Tuolloin kellarimestari totesi, että 

”koko Rheingaussa ei pitäisi viljellä mitään muuta rypälettä kuin Rieslingiä”. Kardinaali Franz 

Christoph von Hutten Pfalzista totesi 1744, ettei Elblingiä pitäisi enempää viljellä, vaan 

keskittyä jaloihin lajikkeisiin, kuten Rieslingiin. Alsacissa Schlettstadtista istutti Rieslingiä 

1756, ja kirkonmies, jalosukuinen Clemens Wenzeslaus Trier/Moselista, julisti vuonna 1787, 

että ”kaikki huonommat rypälelajit pitäisi poistaa ja tilalle istuttaa Rieslingiä.” 

 

1800-luvun lopussa Riesling-viinit Rein- ja Mosel-jokien varsilta olivat Euroopassa suuressa 

suosiossa. Saksalaisia Rieslingejä arvostettiin myös Euroopan hoveissa ja kuningashuoneissa. 

Niiden hinnat olivatkin useasti korkeampia kuin Bordeaux’n alueelta tulevien  viinien.  

 

Suomeen saksalaisia viinejä tuotiin jo 1400–luvulla ja myös meillä Riesling-viinien suosio oli 

huipussaan viime 1800- ja 1900-lukujen vaihteessa. Sotien aikaan ja osittain myös niiden 

vuoksi Saksassa alettiin tuottaa helpompia, puolimakeita viinejä, minkä seurauksena 

saksalaisten viinien maine romahti.  

 

1990-luvulla saksalaiset alkoivat jälleen panostaa hartiavoimin laadukkaiden viinien 

tuotantoon. Niin nuoren kuin vanhankin sukupolven edustajat ovat tehneet kovasti töitä 

palauttaakseen Rieslingin maineen. Tämän vuosituhannen alussa saksalainen Riesling elää 

uutta kultakauttaan: aidon Rieslingin laatua arvostetaan jälleen. 
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